

Wychodzi codziennie rano, wyjąwszy poniedziałki i dni poświęcone.

Prenumerata:

Table with subscription rates for Krakow and Vienna (W Krakowie, w Wiedniu) for annual, half-yearly, quarterly, and monthly terms.

Numer pojedynczy kosztuje 10 centów.

PRENUMERATĘ PRZYJMĄ:

Biuro Administracji „Czasu” w rynku pod L. 39 w domu p. Kirchmajera na dole, tudzież wszystkie Urzędy pocztowe austriackie.

CZAS

Przyjmują się:

OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, za opłatą: od wiersza drobnego za jednorazowe umieszczenie 8 centów, za następne po 5 centów...

Kraków 4 lutego.

Powstanie polskie dotyka kwestyi traktatów i kwestyi interwencji. Ważność pierwszych zależy zwykle od tego, czy dobre chęci i interes własny nakazują ścisłość lub objętność w ich pełnieniu.

dzie miejskiej z powodu pomniejszenia kwestyi stosunku mieszkańców chrześcijańskich i żydowskich gminy lwowskiej, przy obradach nad projektem statutu dla miasta Lwowa.

Kodeksy karne nowoczesne wszystkich krajów mieszczą w sobie mniej więcej zakres obcych zaciągów wojskowych.

obecnych okolicznościach. P. Bałabin oświadczył na to, że Rosya wycofała kordon na granicy. Hr. Rechberg miał odpowiedzieć, że gdyby kordon ten miał przybrać większe rozmiary, dałby powód Austrji do wzięcia w obec niej pewnej linii obserwacyjnej.

Inaczej rzecz się ma z kwestyą interwencji. Tu już państwo obce bezpośredni biorze udział w sprawach państwa, któremu daje pomoc, czy to w ludziach, czy w środkach wojennych.

W Kielcach od tygodnia największy panuje terrorizm. Wojsko obcuje na ulicy, działa przez kilka dni stał na rynku, a loty zapalone.

Na podstawie zasady nieinterwencji ani wojska rosyjskie nie powinny przechodzić przez Prusy, ani rząd pruski nie może brać czynnego udziału w tamowaniu powstania.

W Warszawie ciagle arestują. Uwieszono kilku robotników i oficyalistów z fabryk hr. Zamojńskiego na Solcu, również nacelnika tejże fabryki p. Barcińskiego.

KORESPONDENCA CZASU.

Lwów 1 lutego.

(z) Od tygodnia żyjemy pod wrażeniem największej niepewności wśród niepokojących a zarazem tak niepewnych wiadomości z Królestwa.

Wiedź 3 lutego. Posel rosyjski był wprawdzie u hr. Rechberga z żądaniem odnościami do wypadków w Królestwie Polskim, lecz zapewniano mu dzisiaj, że mówił tylko o werbnkach, które się podług niego odbywają w Galicyi prawie publicznie.

Warszawa 31 stycznia.

Żyjemy tu w ciągłej a bardzo bolesnej niepewności o prowincje które są oddane na samowolę najazdu kozackiego; gdzie kapitan lub podoficer na śmierć skazuje, gdzie codziennie krew się leje, a nasi bracia giną od okrutnego nieprzyjaciela.

Warszawa 1 lutego.

Dotąd jeszcze nie możemy się tu zorientować co do położenia kraju i dokładnego zdania sprawozdania z sił, które wystąpiły z oporem zbrojnym przeciwko gwałtom rządu rosyjskiego, jak i z sił i sposobów, których używa rząd rosyjski.

możemy tem więcej, że Warszawa jest ściśle zamknięta. Powstańcom ma zbywać na lepszej broni, karabinach; mają ich ocołowik, które zdobyli na nieprzyjaciela, reszta uzbrojona jest w dubeltówki, kossy, widły i cepy.

Pod Słoniem w gminie Kobylin kozacy kapitana Krasnowa 28 stycznia napadli na gromadę idących ludzi zupełnie nieuzbrojona, nie mając nawet kos i dla tego nie mogąc się bronić.

Donosi także raport rosyjski o potyczce w okolicach Racisza, gdzie pułkownik Sierżutowski miał rabić 90 ludzi naszych, 2 zabił i 22 wziął.

W Podlaskim powstanie utrzymuje się. Na wieś Esapy przy kole, gdzie jest oddział powstańców wyruszył pułkownik Bontemps, na czele batalionu; posuwał się koleją reperując ją i dzisiaj już jest pod Czyżewem.

W Angustowskiem powstał tylko powiat Łomżyński, północne powiaty są spokojne, rząd rosyjski ścigał swą wojska do Angustowa i Suwałk, resztę kraju opuszczając.

Praga czeńska 30 stycznia. (z) Dziewięte posiedzenie sejmu czeskiego wywabiło na pole walki parlamentarnej Dra Palackiego, który bronił w dwugodzinnej przeszłości czeskiej i niemieckiej mowie, wniosek swego co do rewizyi okręgów wyborczych.

P. Korytkowski, gubernator angustowski, nie otrzymał dymisji, o którą się podał i zostaje nadal gubernatorem; pogłoska więc o mianowaniu p. Marjowskiego, niedługo nacelnika powiatu piotrkowskiego, używającego najgorszej w kraju opinii, jest mylna.

P. Korytkowski, gubernator angustowski, nie otrzymał dymisji, o którą się podał i zostaje nadal gubernatorem; pogłoska więc o mianowaniu p. Marjowskiego, niedługo nacelnika powiatu piotrkowskiego, używającego najgorszej w kraju opinii, jest mylna.

Praga czeńska 30 stycznia. (z) Dziewięte posiedzenie sejmu czeskiego wywabiło na pole walki parlamentarnej Dra Palackiego, który bronił w dwugodzinnej przeszłości czeskiej i niemieckiej mowie, wniosek swego co do rewizyi okręgów wyborczych.

*) Wiadomości te o potyczce pod Lubartowem podane przez korespondenta naszego, jako niepewne ouszczamy, gdyż mamy wprost pewniejsze. Oddział powstańców uderzył w noc na 23ci stycznia na baterję dział stojących na miastem pod zasłoną małego oddziału żołnierzy; rozpryskawszy ten oddział, powstańcy dział opanowali, lecz nie mając koni uwieść ich nie mogli, a zapomnieli zagrozić. Tymczasem siły oddziału wojsk rosyjskich wypadł z miasta, mimo obrony, odebrał; powstańcy się cofnęli. Ze strony rosyjskiej padł ciężko ranny oficer żandarmeryi. (P. R. Oz.)

Od Wydawnictwa „GAZETY NARODOWEJ.”

Numer Sobotni „Gazety Narodowej” został z rozkazu... prokuratora skonfiskowany i zaskarżony przed sądem... przestępstwo paragrafu 305 ustawy karniej...

Przez czas zawieszenia „Gazety Narodowej” szanowni Czytelnicy odbierają... „CZAS” Krakowski.

Uprasza się zarazem pp. Prenumeratorów, którzy dopłatę kwartalną... do przysłania takowej do „Gazety Narodowej” we Lwowie.

Licytacja publiczna

ruchomości po ś. p. X. Andrzej Karczyński pozostałych, rozpocznie się... 10 Lutego r. b. o godzinie 9 przed południem...

CENNIK

Table with 2 columns: Item description and price. Includes categories like Bielizny Męzkiej, Koszule perkalowe, Koszule płócienne, Gacie, etc.

Zarząd Zakładu zdrojowego w Szczawnicy

już rozpoczął napełnianie wód swoich, przeto uprasza Szanowną Publiczność... do oznaczonego czasu pod względem przesylek.

Handel Korzeni i Win NIKOLAJA JAWORNICKIEGO

W Głównym Rynku pod L. 39 w domu Wgo Kirchmayera W KRAKOWIE, otrzymał świeży transport

HERBATY prawdziwej karawanowej z Kazania,

w paczkach oryginalnych opłombowanych po 1/4 1/2 i 1 fantowych po cenach 4, 5, 6, 7 i 10 złr. w a.

W dobrach położonych w Okręgu Wielkiego Księstwa Krakowskiego, potrzebny jest Leśniczy egzaminowany lub Strzelec...

W Arecyjskiej ogrodzie zamkowym w Cieszynie na Szlaku, są do sprzedania około

6000 sztuk drzewek owocowych, jako to: Jabłonek, Gruszek, Śliwek i Wiśni...

drzewka orzechowe, w wysokości od 5 — 6 stóp, po cenie od 80 do 90 centów...

Obstalunka uprasza się pod adresem p. Jakuba Merka, Ogrodnika w Cieszynie.

Dla posiadaczy gorzeli!

Niniejszym mamy zaszczyt zawiadomić szanownych Panów, iż znaczny zapas podługowatego i okrągłego

A n y z u.

w świeżym i najczystszym gatunku mamy, który po bardzo umiarkowanych cenach jest do nabycia.

Neuman & Kleinert

(1823-34) we LWOWIE. Handel Nasion i Roślin, Biuro Złoci i Biłoków, przy placu Ferdynanda Nr. 361.

Advertisement for Woda Anate-rynowa do ust. Includes an image of a bottle and text describing its benefits for various ailments.

M A S A do plumbowania zębów

którą każdy sam sobie zębów plumbować może. Cena 2 fl. 10 centów.

PASTA ANATERYNOWA do zębów.

Cena 1-32 złr. Roślinny proszek do zębów. — C 63 kr wal. austr.

- List of pharmacies and suppliers: w Krakowie p. aptekarz Aleksandrowicz, Apteka pod Białym Orłem, w Lwowie: p. P. Mikołajczyk, Laner, Tomanek, Hofmann, Bonifacy Stiller, Józef Klein, w Andrychowiu p. H. Unger, w Białym Bzoku p. Hrynak, w Bielsku p. Schafran, w Białej p. Stanko, w Brodnie p. J. Jak, Zarzys, w Brodach p. Deckert, w Buczaczu p. Cserkawski, w Bzozdowie p. B. F. Fadenhecht, w Czarnym Bzoku p. J. Jan, w Opatowie p. H. Lادن, w Polanie p. Schab, w Rzeszowie p. Foltis, w Sandomierzu p. Kozłowski, w Sandomierzu p. Kozłowski, w Sandomierzu p. Kozłowski, w Sandomierzu p. Kozłowski...

DRZEWO DĘBOWE opalowe

tak w Łupkach jakoteż trzaski sprzedaje,

PROWENT PLESZOWSKI.

Jest także do pozbycia w lesie Pleszowskim 1000 — 1300 pniów dębowych po umiarkowanej cenie. Wiadomość na miejscu w Pleszowie.

SYROP CHRZANOWY Z JODEM

przygotowany przez PP. Grimault i Spółka aptekarzy w Paryżu, na ulicy Feuillade N. 7, posiada do wiadomości wyższość nad

TRANEM RYBIM.

Według świadectw wielu lekarzy ordynujących w szpitalach Paryskich, świadectw zamieszczonych w metodzie użycia tego leku, jak również na zasadzie ichnych pochwał kilkunastu Akademii medycznych, syrop ten nierównie pomyślniej siewa skutki w tych słabościach, gdzie używanie Tranu rybiego dotąd przepisywano.

W tej samej aptece w Paryżu znajduje się NAJPRZEDNIJSZY EKSTRAKT PEPSYNY p. Corvisart, nadzwyczajnego lekarza cesarza Napoleona III. Ekstrakt ten używa się przeciw upartej i zastozej niestrawności, zapaleniu i obrzękowi kiszki, bólowi żołądka, a głównie uspokaja wymioty ze stanu ciąży pochodzące.

KANTOR WEXLOWY

Alberta Mendelsburga,

przeniesiony do Rynku Głównego pod L. 52, obok księgarni P. Baumgardtana, — poleca się w interesach wymiany pieniędzy, kupna i sprzedaży papierów publicznych i wszelkich losów loteryjnych krajowych.

Wyrobnia suchych Drożdży.

Nowo urządzona wyrobnia suchych Drożdży Ferdynanda Albrechta i Spółki WE LWOWIE, poleca co dzieł świeże suche Drożdże.

Dla Gorzeli wyrabiają się umyślnie bardzo tegie, fermentację wywołującą i utrzymujące suche Drożdże, które dodane do hołowicy utrzymują fermentację i ogółem najkorzystniejszą na nią wpływają.

Zastrzeżone opieką przywilejów Dworów cesarskich, królewskich i książęcych!

DOKTORA LEOPOLDA BÉRINGUIERA aromatyczno - lekarski

SPIRYTUS KORONNY (Quintessenz d'Eau de Cologne).

W Spirytusie Dra Béringuiera zmieszany jest najdelikatniejszy i tni spirytus eterowy z najdoborniejszymi i najkosztowniejszymi ingrediencjami pachnących, orzeźwiających i wzmacniających części świata roślinnego...

Do pielęgnowania włosów

Olejek z Korzeni Zielonych.

Wolny od wszelkich szkodliwych mieszanin, złożony z odpowiedniejszych ingrediencji roślinnych i olejkowatych substancji, obficie nasycony węglorodem, którego nadzwyczajny wpływ...

Ważny wynalazek Pigmentu do włosów.

ŚRODEK DO FARBOWANIA WŁOSÓW.

Nowo wynaleziony, przez powołane znakomitości lekarskie zbadany i od wszystkich konsumentów jako zupełnie odpowiedni i całkiem nieszkodliwy używany środek do farbowania włosów...

W Państwie Wojnicz są do nabycia nasiona konieczu białego i szwedzkiego. Łąki wilgotne tym ostatnim podsiance, szczególne rezultata w sianie tak co do ilości jako też jakości dają.

Wiesz do sprzedania, obejmująca 317 mórg pola ornego, 24 mórg łąk, 184 mórg lasu, 6 mórg ogrodu, budynki częścią murowane częścią drewniane, całkiem w dobrym stanie...

Dobra Olchowa.

w obwodzie Rzeszowskim, przy głównym trakcie w pobliżu stacyi kolei żelaznej w Śędziszowie półonize, 660 mórgow przestranie obejmujące, z dobrym domem mieszkalnym, są z wolnej ręki do sprzedania.

W Gromniku w Okręgu Tarnowskim

Arystokrat galady z „Crocyzy po Roccoo” czystej krwi angielskiej... Szamar siwy orientacyjnej krwi... Figlar...

HOTEL

„Miasto Rzym” (zur Stadt Rom), Albrechtstrasse Nr. 17 w WROCEAWIU.

Do pielęgnowania zdrowych i pięknych zębów

WODA DO UST na ból zębów

Woda ta przez najpierwszą znakomitości lekarskie Wiednia, jak również i na prowincyi co do swych osobliwych skuteczności uznana i świadectwami stwierdzona, szczyt nie tylko w całym c. k. austriackim państwie, lecz także i w wielkiej części i zagranicą z każdym dniem wrastającą zaufaniem i chlubnym uznaniem.

Do pielęgnowania zdrowej i pięknej skóry na ciele.

GLYCERYNO WE Mleko piękności

rozwiązane zadanie środka piękności prawdziwego, narczonego i nieszkodliwego, do udelnienia skóry miękkości, świeżości, białości i gładkości, jakie tylko wyłącznie przysługują młodoci, jak również do radykalnego wydalania piegów, dolegliwości skórnych, a szczególnie trzaskania się skóry (parpion) na głowie, które tak często powoduje wypadanie włosów i stanowi główną przyczynę osiawienia i otylenia.

Proszek Damski

udziela skórę białości, gładkości, delikatności i gładkości i uszwa łopiej jak wszelkie inne kosmetyczne środki tak przykre pieczenie twarzy po goleniu.

Utrzymanie zdrowych włosów

Uzdrowienie zębów włosów. Pomada „Féglante Balsamique” i Woda do włosów jedn lub dwa flakozki wystarczają do utrzymania najmocniejszego wypadania włosów i do zapobieżenia dalszemu wypadaniu.

TEATR POLSKI POD DYREKCYJA JULIUSA PFEIFFRA.

W Czwartek dnia 5 Lutego 1863. Ulicznik paryzki. Komedya w 4ch aktach z francuskiego.